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Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy w Rzeszowie 

ul. Mickiewicza 13, 35-064 Rzeszów 

www.muzeumdobranocek.pl 

 

Sprawozdanie z działalności Muzeum Dobranocek ze zbiorów  

Wojciecha Jamy w Rzeszowie za rok 2021  

 

I. Zbiory 

1. Opracowanie zbiorów: 

Zgodnie z planem pracy opracowano karty eksponatów muzealnych zakupionych do zbiorów 

muzealnych w programie Musnet Niebieski (51 kart). 

Wykonano dokumentację fotograficzną/cyfrową zakupionych eksponatów artystyczno-

historycznych zgodnie z numeracją programu Musnet. 

Dokonano wpisu nowych eksponatów do Katalogów Pomocniczych (0 szt.) 

 2. Dary: 

Pozyskano w darze przedmioty związane z polskimi i zagranicznymi animacjami dla dzieci: 

1252 szt., m.in. liczącą ponad 1000 przedmiotów unikatową kolekcję związaną z 

działalnością i dorobkiem twórczym Lechosława Marszałka przekazaną przez Panią Helenę 

Filek-Marszałek. 

3. Zakupy muzealiów: 

Zakupiono cenne eksponaty o wartości historycznej i artystycznej (32 szt.) najcenniejsze  

z nich: 

- zespół folii animacyjnych Kubuś Puchatek, 

- kadr filmowy Troskliwe Misie, 

- folie animacyjne z dobranocek Gumisie, Brygada RR, Psi żywot. 

4. Konserwacja eksponatów: 

W roku 2021 nie przeprowadzono konserwacji zbiorów Muzeum Dobranocek z uwagi na 

brak środków w budżecie na ten cel oraz nie otrzymanie dofinansowania w ramach programu 

dotacyjnego „Wspieranie działań muzealnych” MKiDN. 
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II. Działalność wystawiennicza i edukacyjna: 

1. Współpraca z instytucjami kultury z Rzeszowa i spoza regionu:  

Muzea:  

Muzeum Okręgowe w Rzeszowie, Muzeum Etnograficzne im. F. Kotuli w Rzeszowie, 

Muzeum Kinematografii w Łodzi, Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu, Muzeum Historii 

Fotografii w Krakowie. Muzeum Regionalne w Stalowej Woli, Muzeum Okręgowe w Pile, 

Muzeum Ziemi Błońskiej w Błoniu, Muzeum Nowej Huty – Odział Muzeum Krakowa. 

Placówki oświatowe:  

Przedszkola, Szkoły Podstawowe, Zespoły Placówek Oświatowo -Wychowawczych, Domy 

Kultury, Uczelnie Wyższe.  

Inne instytucje: 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie, Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna w Krakowie, Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie, Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Dr. Michała Marczaka w Tarnobrzegu, Galeria Fotografii Miasta Rzeszowa, 

Teatr Maska w Rzeszowie, Rzeszowski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna im. 

Melchiora Wańkowicza w Stalowej Woli, TV Studio Filmów Animowanych w Poznaniu, 

Studio Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, Podkarpacka Regionalna Organizacja 

Turystyczna, Animation Across Borders (Polska Animacja), Fundacja Reksio im. Haliny  

i Lechosława Marszałków, Fundacja Szansa dla Niewidomych, Fundacja Kultury bez Barier, 

Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe Niesłyszących Surdostal w Stalowej Woli, Jasielski 

Dom Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie, Narodowy Instytut 

Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów, Stowarzyszenie Muzealników Polskich, Stowarzyszenie 

Inspiracji i Rozwoju Perspektywa, Fundacja Czarna Górka, Międzyszkolny Oddział PTTK  

w Przeworsku, Schronisko Młodzieżowe PTSM „ALKO” w Rzeszowie, Międzynarodowe 

Centrum  Kultury w Krakowie, Centrum handlowym Bi1 w Rzeszowie, Fundacja 

Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci, Dzienny Dom Pobytu w Brzozowie, Gminny Ośrodek 

Kultury i Czytelnictwa w Białobrzegach, Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna 

„Tęczowy Domek” w Rzeszowie, Kliniczny Regionalny Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjny dla Dzieci i Młodzieży w Rzeszowie, Fundacja Imperium Techniki. 

Zmiany wprowadzone w związku z epidemią koronawirusa: 

W związku z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2. w terminie: od początku roku  

do 01.02.2021 Muzeum zostało zamknięte dla zwiedzających. Po  uzgodnieniu  

z Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym instytucja została otwarta, wprowadzono zmiany  

do regulaminu zwiedzania zabezpieczające Gości Muzeum oraz Pracowników przez 

rozprzestrzenianiem się koronawirusa.  

Ograniczono liczbę zwiedzających – we wszystkich pomieszczeniach jednorazowo  

w Muzeum może się znajdować się max. 20 osób.  Zwiedzający zobowiązani są do 

zachowania bezpiecznego odstępu ok. 2 m. oraz stosowania maseczek ochronnych  

i dezynfekcji rąk. 

Stanowiska interaktywne oraz dotykowe pomoce dla osób z niepełnosprawnościami zostały 

czasowo usunięte z ekspozycji. 



3 

 

Dla zapewnienia Zwiedzającym  bezpieczeństwa epidemiologicznego Muzeum Dobranocek 

w Rzeszowie codziennie kilkukrotnie czyści odpowiednimi środkami podłogi pomieszczeń 

ogólnodostępnych, schody, balustrady, odrzwia i klamki, wentyluje i przewietrza sale 

wystawowe. 

Od ubiegłego roku Goście instytucji mogą zarezerwować oraz zakupić bilety do Muzeum 

online na stronie internetowej: bilety.muzeumdobranocek.pl.  

W 2021 roku Muzeum Dobranocek zakupiło automat biletowy, który usprawnił rezerwację  

i sprzedaż biletów dla gości nie korzystających ze zdalnej formy zakupu. Rezerwację oraz 

sprzedaż poprzez automat biletowy muzeum rozpoczęło w czerwcu, cieszy się ona dużym 

powodzeniem zwiedzających.  

 

2. Udział w akcjach ponadregionalnych: 

 

20.01-2.03 Dobranockowe mistrzostwa – plebiscyt na najpopularniejszego bohatera 

dobranocki przeprowadzony na Facebooku, którym głosami Internautów został Miś Uszatek  

03.05. Święto Paniagi – w ramach kolejnej edycji święta Paniagi, w związku z epidemią 

koronawirusa Muzeum przygotowało propozycję wirtualną. W social mediach oraz na 

platformie YouTube opublikowany został film przedstawiający eksponaty ze zbiorów 

Muzeum Dobranocek. Z kolei na Facebooku został udostępniony konkurs pozwalający 

gościom Muzeum wyłonić eksponat każdego kolejnego miesiąca. 

15.05. „Europejska Noc Muzeów”– wydarzenia związane z obchodami Nocy Muzeów 

zostały przeniesione do Internetu. Muzeum za pośrednictwem Internetu udostępniło dwa 

filmy edukacyjne oraz  karty pracy do pobrania, na gruncie wirtualnym została 

zaprezentowana również nowa wystawa czasowa „Helena Filek-Marszałek – artystka  

i filantropka”. 

W mediach społecznościowych oraz w serwisie YouTube zostały udostępnione dwa podcasty: 

„Dobranockowe melodie… czyli o kompozycji i dźwięku w animacji”; „Dwadzieścia cztery 

klatki na sekundę… czyli krótka historia animacji”. 

Ponadto na platformie YouTube oraz Facebook zostały zamieszczone się krótkie filmy naszej 

produkcji: „Osobliwości ze zbiorów Muzeum Dobranocek” oraz „O kim mowa?”.  

25.09. „Rzeszowski Piknik Nauki i Techniki MOC Odkrywców”– Muzeum Dobranocek 

przygotowało stoisko z różnorodnymi propozycjami dla zwiedzających: tworzenie filmu 

metodą poklatkową, działania plastyczne (m. in. wykonywanie thaumatropów), turniej wiedzy  

o dobranockach „Tak zaczyna się przygoda”, zabawy i ćwiczenia sensoryczne poszerzające 

świat doznań, pobudzające zmysły i pracę mózgu „Któż to wie?”, prezentacja aparatury 

projekcyjno – dźwiękowej. Została również zaprezentowana wystawa planszowa 

„Śmieszności, straszności, rozmaitości, tak to w bajkach bywa” – ok. 8 000 os.  
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3. Ferie z Muzeum Dobranocek: 

Tegoroczne ferie zimowe realizowane były na podstawie  projektu edukacyjnego „Ferie  

z Muzeum”. W ramach projektu Muzeum udostępniało codziennie za pośrednictwem 

Facebooka karty pracy do pobrania i wykorzystania.  

Codziennie publikowane były różnorodne dobranockowe zadania: zagadki, quizy, 

kolorowanki. Muzeum przeprowadziło także na profilu Facebook plebiscyt na 

najpopularniejszego bohatera dobranocki pt. „Dobranockowe mistrzostwa” oraz 

opublikowało zrealizowane własne filmy edukacyjne o bohaterach dobranocek.  

Przedsięwzięcie miało na celu zapewnienie rozrywki dzieciom pozostającym w domu 

podczas ferii oraz przybliżenie postaci bajkowych bohaterów wieczorynek – 04-17.01.2021 r. 

- 1278 odbiorców. 

 

4. Wakacje w Muzeum Dobranocek 

Tegoroczne wakacje w Rzeszowie odbywały się pod hasłem: „Atrakcje na wakacje”.  

W ramach wakacji Muzeum przygotowało ofertę kulturalną i edukacyjną dla miłośników 

dobranocek, dla dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym, dla młodzieży oraz dla dorosłych, 

na którą składały się propozycje zajęć tematycznych, warsztatów i projekcji filmowych pod 

nazwą „Wakacje z dobranockami” oraz dodatkowe atrakcje dla wielbicieli filmów 

animowanych. 

Na zajęciach tematycznych oraz warsztatach zorganizowanych w siedzibie Muzeum 

Dobranocek uczestnicy poznali bajkowych bohaterów oraz dobranockowe historie, a także 

zbiory muzealne związane z wybranym tematem. Mogli również poznać zasady tworzenia 

animacji, wziąć udział w licznych konkursach i quizach, stworzyć zabawki optyczne, rysunki 

animowane oraz stylizowane na archaiczne – naskalne. Ponadto wzięli również udział   

w projekcjach filmowych oraz pokazach przezroczy, takich jakie były organizowane  

w czasach dzieciństwa ich rodziców bądź dziadków. 

Zajęcia i warsztaty „Wakacje z dobranockami” zrealizowane w siedzibie Muzeum: 

14.07. „Nowe przygody Koziołka Matołka” – warsztaty edukacyjne – 22 os. 

16.07. „Piknik z Kubusiem Puchatkiem”– zajęcia tematyczne – 33 os. 

20.07. „Tajemnice dobranocki” – warsztaty edukacyjne – 10 os. 

22.07. „Turniej z Bolkiem i Lolkiem” – zajęcia tematyczne – 33 os. 

27. 07. „Nowe przygody Koziołka Matołka” – warsztaty edukacyjne – 27 os. 

28.07. „Piknik z Kubusiem Puchatkiem” – zajęcia tematyczne – 14 os. 

5.08. „Fajnie mieć przyjaciela” – zajęcia tematyczne – 20 os. 

5.08. „Fajnie mieć przyjaciela” – zajęcia tematyczne – 18 os. 
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5.08. „Fajnie mieć przyjaciela” – zajęcia tematyczne – 22 os. 

6.08. „Nowe przygody Koziołka Matołka” – warsztaty edukacyjne – 18 os. 

10.08. „Nowe przygody Koziołka Matołka” – warsztaty edukacyjne – 23 os. 

14.08. „Piknik z Kubusiem Puchatkiem” – zajęcia tematyczne – 16 os. 

18.08. „Fajnie mieć przyjaciela” – zajęcia tematyczne – 30 os. 

19.08. „Turniej z Bolkiem i Lolkiem” – zajęcia tematyczne – 12 os. 

26.08. „Prehistoryczni artyści – czy Fred Flintstone wie czym było malarstwo naskalne? 

– warsztaty edukacyjne – 23 os. 

26.08. „Turniej z Bolkiem i Lolkiem” – zajęcia tematyczne – 40 os. 

26.08. „Turniej z Bolkiem i Lolkiem” – zajęcia tematyczne – 40 os. 

Ogółem: 361 uczestników zajęć i warsztatów.  

Dodatkowe atrakcje wakacji: 

13.08. „Dobranockowe Kino Plenerowe” przy RDK Słocina, we współpracy  

z Rzeszowskim Domem Kultury –150 os. 

16–18.07. „Weekend z O!PLANOCKĄ”– prezentacja w Muzeum Dobranocek filmów  

z Ogólnopolskiego Festiwalu Animacji O!PLA 2021 we współpracy z Animation Across 

Borders – 315 os. 

20 – 25.08.„Reksio z klocków LEGO”– budowanie bajkowego pieska z 6,5 tys. klocków 

LEGO w siedzibie Muzeum Dobranocek we współpracy z Fundacją Imperium Techniki  

z pomocą chętnych zwiedzających ekspozycję – 1570 os.  

Wystawy dostępne w czasie wakacji 

 

1.07 – 31.08. „Wyprawy z Krecikiem” – wystawa czasowa w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Tarnobrzegu - 719 osób 

1.07 – 31.08. „Znajomi z telewizorka” - wystawa planszowa w Centrum handlowym Bi1 – 

412 000 os. 

1.07 – 31.09.  „Najpierw była książka” - wystawa planszowa w Regionalnej Placówce 

„Tęczowy Domek” w Rzeszowie przy Podkarpackim Hospicjum dla Dzieci – 204 os. 

W czasie wakacji goście muzeum w ramach zwiedzania mogli oprócz stałej ekspozycji 

obejrzeć także wystawę czasową „Helena Filek-Marszałek - artystka i filantropka”. 
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5. Cykl zajęć „Wędrujące dobranocki”– zajęcia bajkowe dla dzieci upowszechniające 

dobranocki oraz sztukę animacji – 162 os. (dwa spotkania z tego cyklu były zrealizowane  

w ramach „Atrakcji na wakacje”).  

19.05. „Smerfowe opowieści” – zajęcia w Dziennym Domu Pomocy w Brzozowie – 26 os. 

29.05. „Bieg z przeszkodami w poszukiwaniu wartości” – tolerancja, akceptacja  

i szacunek - Bajkowe Prywatne Przedszkole w Jaśle – 60 os. 

15.06. „Zaczarowany Ołówek” – zajęcia w Klinicznym Regionalnym Ośrodku 

Rehabilitacyjno-Edukacyjnym dla Dzieci i Młodzieży w Rzeszowie – 20 os. 

08. 07. „W krainie Smerfów”– zajęcia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Rzeszowie – 14 os. 

21.07. „Wakacje z Krecikiem”– w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tarnobrzegu – 15 os. 

11.10.„Krecik i przyjaciele”– zajęcia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łańcucie – 27 os. 

 

6. Cykl zajęć edukacyjnych „Dobranocka w roli głównej” – we współpracy z Filią nr 10 

Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie (53 os.): 

22.09. 2021. „Kto bajkowych bohaterów lubi, ten się nie gubi” – 18 os. 

17.11.2021. „Z Reksiem poznasz bajek świat” – 18 os. 

8.12. 2021. „Świąteczna dobranocka” – 17 os. 

 

7. Wystawa stała:  

Zbiory muzealne są systematycznie wzbogacane o nowe eksponaty pozyskiwane drogą darów  

i zakupów. Większość obiektów nie może być prezentowana na wystawie stałej ze względu 

na ograniczoną powierzchnię wystawienniczą.  

Główną atrakcją wystawy stałej są eksponaty związane z realizacją filmów animowanych dla 

dzieci: oryginalne lalki, folie animacyjne, dekoracje, projekty, scenariusze i scenopisy 

obrazowe do filmów lalkowych i rysunkowych.  

Na wystawie dostępne są tyflografiki – termoformowalne odwzorowania eksponatów, które 

ułatwiają osobom słabowidzącym i niewidomym zwiedzanie. W muzeum znajduje się także 

tyflograficzny plan ekspozycji.  

Przez dotyk w muzeum można poznać bohaterów animacji: „Jacek i Agatka”, „Miś Uszatek”, 

„Mały Pingwin PikPok”, „Bolek i Lolek”, „Miś Colargol”, „Trzy Misie”, „Reksio”, 

„Zaczarowany ołówek”, „Gąska Balbinka”, „Kubuś Puchatek”.  

Muzeum posiada kopie dotykowych replik eksponatów wykorzystywanych do zajęć 

edukacyjnych prowadzonych w wyremontowanej w czasie pandemii sali edukacyjnej oraz 

poza siedzibą. Osoby z dysfunkcją wzroku mogą także korzystać z publikacji „Przewodnik 
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dla małych i dużych wielbicieli dobranocek. Muzeum oczyma niewidomego” opracowanej  

w druku brajlowskim i transparentnym z 20 dotykowymi ilustracjami dostępny na ekspozycji. 

Dla osób z dysfunkcją słuchu w muzeum dostępny jest „Przewodnik dla małych i dużych 

wielbicieli dobranocek. Muzeum oczyma niesłyszącego” w formie nagrania audio video  

z napisami oraz w języku migowym, zachęcający osoby z dysfunkcją słuchu do uczestnictwa  

w kulturze, twórczej aktywności oraz poznania zbiorów muzeum i historii animacji. Aplikacja 

jest ogólnodostępna za pomocą kodów QR, do bezpłatnego pobrania z Internetu. Instrukcja 

pobrania i obsługi aplikacji znajduje się w salach ekspozycyjnych Muzeum. Muzeum 

zainstalowało nową sieć internetową na ekspozycji usprawniając działanie aplikacji.  

Na wystawie stałej prezentowane są także przedmioty codziennego użytku minionej epoki  

i wiele innych pamiątek.  

Muzeum zawarło kolejne umowy licencyjne ze Studiem Filmów Rysunkowych w Bielsku-

Białej. Filmy wyświetlane są w sali projekcyjnej wszystkim chętnym zwiedzającym wystawy 

Muzeum. Muzeum wśród propozycji posiada także film z audiodeskrypcją dla osób  

z dysfunkcją wzroku. 

Na interaktywnym panelu zainstalowanym na ekspozycji wyświetlane są treści związane  

z prezentowanymi wystawami oraz aplikacje multimedialne. Jest on dostępny dla wszystkich 

zwiedzających w sali wystaw czasowych. Goście instytucji mogą korzystać z interaktywnej 

gry „Reksio” dostosowanej do potrzeb osób z niepełnosprawnością.  

W trosce o stan eksponatów, warunki przechowywania zbiorów na ekspozycji i magazynie są 

stale monitorowane. Codziennie prowadzony jest rejestr temperatury i wilgotności. W razie 

wzrostu wilgotności włączane jest specjalne urządzenie pochłaniające wilgoć z powietrza do 

czasu uzyskania optymalnych parametrów. 

By instytucja była bardziej przyjazna dla rodzin z dziećmi dostępny jest przewijak dla 

niemowląt oraz podgrzewacz do butelek i słoiczków dla dzieci. Goście instytucji mogą także 

korzystać ze stacji ładującej do wszelkiego rodzajów telefonów komórkowych i tabletów.  

  

8. Wystawy czasowe: 

„Wyprawy z Krecikiem” – wystawa czasowa prezentowana na ekspozycji Muzeum 

Dobranocek, poświęcona jednemu z najpopularniejszych bohaterów czechosłowackich 

dobranocek, (16.09.2020-13.05.2021) 

„Miś” – wystawa planszowa w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej „Tęczowy 

Domek” (02.09.2020-16.04.2021) 

 „Smerfy i spółka” – wystawa planszowa w Dziennym Domu Pobytu w Brzozowie (22. 01– 

23.02.) 

„Koziołek Matołek” – wystawa planszowa w Dziennym Domu Pobytu w Brzozowie  

(22. 01– 23.02.) 

„Latorośl” – wystawa planszowa w Regionalnej Placówce Opiekuńczo -Terapeutycznej 

„Tęczowy Domek” (16.04 – 01.07.) 
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„Dobranocka na wesoło” – wystawa planszowa  w Centrum handlowym Bi1 w Rzeszowie 

(20.04 – 01.07.) 

„Smerfastyczna historia”– wystawa planszowa w Gminnym Ośrodku Kultury  

i Czytelnictwa w Białobrzegach (10.05. – 28.05.) 

„Miś” – wystawa planszowa w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Białobrzegach 

(10.05 – 28.05.) 

„Helena Filek-Marszałek – artystka i filantropka” – wystawa czasowa w siedzibie 

Muzeum Dobranocek w Rzeszowie prezentująca eksponaty związane z twórczością filmową 

artystki w Studiu Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej, w którym pracowała jako reżyser, 

scenarzystka, animatorka, autorka oprawy plastycznej do wielu popularnych animacji dla 

dzieci. Na wystawie także przedstawiono działalność społeczną i wydawniczą artystki, a także 

jako mecenasa Muzeum Dobranocek w Rzeszowie. Otwarcie wystawy prezentowanej w 

siedzibie Muzeum Dobranocek w formule on-line (termin wystawy: 15.05- 13.09.) 

„Zabawki rodem z PRL” – wystawa w oparciu o kolekcję Muzeum Dobranocek  

w Rzeszowie w Muzeum Ziemi Błońskiej w Błoniu (21.05-27.08.) 

„Mój przyjaciel Reksio” – wystawa plenerowa w przestrzeni Rynku Starego Miasta  

w Sandomierzu z okazji Dnia Dziecka (1.06)  

 „Wyprawy z Krecikiem” – wystawa czasowa prezentowana w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Michała Marczaka w Tarnobrzegu ( 1.06 – 30.08.)  

Bajkowo szkoła. „Mój przyjaciel Reksio” wystawa planszowa w Szkole Podstawowej im. 

Mikołaja Kopernika w Sandomierzu (2.06 -10.09.) 

 „Znajomi z telewizorka” – wystawa planszowa  w Centrum handlowym Bi1 w Rzeszowie 

(01.07 – 1.12) 

„Krecik” – wystawa czasowa w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łańcucie ( 13.09. – 2.11.) 

„Królewskie orły i nie tylko” – wystawa czasowa w siedzibie Muzeum Dobranocek  

w Rzeszowie, poświęcona twórczości Mariana Cholerka – reżysera, scenarzysty, autora 

opracowań plastycznych, animatora, a także producenta.  

Na wystawie zaprezentowano orły polskie z czasów Piastów i Jagiellonów aż po II 

Rzeczpospolitą, portrety znanych Polaków Ignacego Jana Paderewskiego, Romana 

Dmowskiego, Witolda Pileckiego a nawet autoportret samego artysty. Obrazy zostały  

wykonane z części starych, sowieckich zegarków.  

Na wystawie zaprezentowano także twórczość filmową artysty związanego ze Studiem 

Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej. (termin wystawy: 15.09.2021–13.02.2022).  

Otwarcie wystawy czasowej odbyło się 15 września w siedzibie instytucji. Goście wernisażu 

zwiedzili ekspozycję z przewodnikiem, wzięli udział w pokazie filmu dokumentalnego  

o twórczości Mariana Cholerka „Orzeł i reszta”, obejrzeli także animację „Abecadło 

zwierząt” jego autorstwa. Mieli także okazję poznać samego artystę, w ramach spotkania 

autorskiego, które zostało zrealizowane  w formule online - 38 os). 

 „Historia dobranocki” – wystawa w Muzeum Okręgowym im. Stanisława Staszica w Pile 

(13.10–21.01.2022) 
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 „Smerfastyczna historia” – wystawa w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Melchiora 

Wańkowicza w Stalowej Woli  (19.11. 2021-19.02. 2022) 

„Wyprawy z Krecikiem” – wystawa w Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu (23.11.2021–

31.03.2022). 

„Zima w Dobranockach” – wystawa planszowa w Centrum Handlowym B1 prezentująca 

postaci z dobranocek i ich zimowe przygody (1.12 – 11.03.2022.) 

 „Dobranocka na wesoło” – wystawa planszowa w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-

Terapeutycznej „Tęczowy Domek” przy Fundacji Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci (6.12 – 

28.01.22) 

„Internetowa Galeria Świąteczna” – prezentacja na stronie www.muzeumdobranocek.pl 

oraz mediach społecznościowych kart pocztowych o tematyce świątecznej ze zbiorów 

Muzeum Dobranocek w Rzeszowie (od 14.12.) 

9. Konkursy:  

„Dobranocki z dawnych lat – cztery pory roku w Dolinie Muminków” – konkurs 

plastyczny (rozstrzygnięcie konkursu 12.03.2021 r.) – 63 os. 

„Kartka z pamiętnika”– konkurs literacki, którego przedmiotem były prace literackie  

w formie kartki z pamiętnika opisującej historie, które mogły się zdarzyć Plastusiowi i jego 

przyjaciołom – (8.01. – 26.02) – 27 os. 

„Dobranockowi detektywi”– wakacyjny konkurs fotograficzny – (1.07–31.08) – 6 os. 

„Nowe przygody bohaterów dobranocek” – ogłoszenie konkursu plastycznego na 

najpiękniejszą pracę przedstawiającą wymyślone przez uczestników przygody ulubionych 

postaci z bajek (6.12.; rozstrzygnięcie konkursu 11.03.2022 r.) 

10. Warsztaty i zajęcia tematyczne realizowane w Muzeum w roku szkolnym 2021/2022 

Muzeum przygotowało unikalną propozycję zajęć muzealnych na rok szkolny 2021/2022, 

łączących w jedno zarówno naukę, rozwój umiejętności manualnych jak i zabawę. Uczestnicy 

zajęć mieli możliwość zdobyć podstawy wiedzy o bohaterach bajek, a także wiele się od nich 

nauczyć, rozwijać swoje zdolności artystyczne, poczucie estetyki, a także budować tożsamość 

kulturalną, Była to również okazja, by poszerzyć wiedzę na temat klasycznych metod 

animacji i powstawania ich ulubionych kreskówek i ukierunkowania swoich zainteresowań, 

bazując na oryginalnych eksponatach prezentowanych w Muzeum Dobranocek ( 1 240 os.): 

16.09. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja” – 20 os.  

17.09. „Między nami dobranockami” – 26 os.   

21.09. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” – 18 os.  

22.09. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” – 8 os. 
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23.09. „Z dobranocką za pan brat” – 21 os.  

24.09. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” – 16 os. 

24.09. „Krecik i jego niebieskie spodenki” – 14 os. 

28.09. „Z Filemonem i Bonifacym poznajemy świat” – 22 os. 

28.09. „Z Filemonem i Bonifacym poznajemy świat”– 18 os. 

28.09. „Tajemnice dobranocki” –  18 os. 

 

29.09.  „Z jakiej jestem bajki” – 17 os. 

29.09. „Buch, buch, buch Smerfy w ruch” – 14 os. 

1.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 17 os. 

5.10. „Z muzealnej składnicy – skarby minionych lat” – 24 os. 

6.10. „Niezwykły świat bajek” – 22 os.  

6.10. „Niezwykły świat bajek” – 15 os. 

7.10. „Małe malowanki na płótnie” – 16 os. 

7.10. „Wypisz, wymaluj…” – 17 os. 

7.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja” – 21 os. 

8.10. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” – 20 os. 

8.10. „Z muzealnej składnicy – skarby minionych lat” – 22 os. 

 8.10. „Z muzealnej składnicy – skarby minionych lat” – 21 os. 

12.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 19 os. 

13.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 21 os. 

14.10. „Wehikuł czasu. Niezwykły świat wieczorynek” – 25 os. 

15.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 17 os. 

15.10. Wehikuł czasu w niezwykły świat wieczorynek – 20 os.  

19.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja” – 24 os. 

19.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja” – 23 os. 

20.10. „Bądź przyjacielem Kubusia Puchatka”– 21 os. 
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20.10. „Śladami Smerfów” – 19 os. 

21.10. „Bajki z całego świata” – 20 os. 

21.10. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 22 os. 

22.10. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” –  22 os. 

26.10. „Niezwykły świat bajek” – zajęcia zapoznające z literackimi pierwowzorami 

bohaterów dobranocek – 28 os. 

27.10. „Z Filemonem i Bonifacym poznajemy świat” – 22 os. 

27.10. „Z Filemonem i Bonifacym poznajemy świat” – 18 os. 

28.10. „Śladami Smerfów” – zajęcia literacko–filmowe – 17 os. 

28.10. „Śladami Smerfów” – zajęcia literacko–filmowe – 16 os. 

2.11. „Bajki z całego świata” – warsztaty kreatywne – 18 os. 

2.11. „Bajki z całego świata” – warsztaty kreatywne – 16 os. 

3.11. „Z Filemonem i Bonifacym poznajemy świat” – 21 os. 

4.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 22 os. 

4.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 20 os. 

9.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 13 os. 

16.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 20 os. 

17.11. „Bajki z całego świata” – zajęcia kreatywne – 16 os. 

17.11. „Małe malowanki na płótnie” – warsztaty plastyczne – 18 os. 

17.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 21 os. 

17.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 19 os. 

18.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja – 19 os. 

18.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja” – 17 os. 

19.11. „Małe malowanki na płótnie” – warsztaty plastyczne – 13 os. 

23.11. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” – 23 os. 
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23.11. „Bohaterowie bajek uczą ekologii” – 24 os. 

24.11. Wyprawa w czasy dzieciństwa  – zajęcia muzealne dla seniorów – 22 os. 

25.11. „ I wczoraj i dziś potrzebny jest miś” – zajęcia literacko-filmowe z okazji 

Światowego Dnia Pluszowego Misia” – 21 os. 

30.11. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 16 os. 

2.12. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja– 17 os. 

5.12. „Bajki z całego świata” – zajęcia kreatywne – mikołajkowe atrakcje dla dzieci – 10 os. 

8.12. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”– 22 os. 

9.12. „Raz, dwa, trzy… akcja animacja”–19 os. 

10.12. „Śladami Smerfów” – zajęcia literacko–filmowe – 26 os. 

10.12. „Śladami Smerfów” – zajęcia literacko–filmowe – 26 os. 

22.12. „Świąteczna dobranocka” – warsztaty twórcze – 19 os.  

 

11. Inne działania: 

Międzynarodowy Projekt Czytelniczy „Magiczna moc bajek” – projekt realizowany  

w partnerstwie z Bajkowym Prywatnym Przedszkolem w Jaśle, uczący o najważniejszych 

wartościach, które niosą ze sobą bohaterowie bajek i dobranocek oraz popularyzowanie wśród 

dzieci animacji jako sztuki oraz tzw. dobrych dobranocek z morałem. 

Głównym celem Projektu jest promowanie wśród dzieci czytania bajek i baśni jako sposobu 

na ich rozwój, kształcenie, zdobywanie wiedzy i wychowanie szczęśliwego człowieka oraz 

kształtowanie postaw społecznych u dzieci w wieku przedszkolnym wobec osób  

z niepełnosprawnością.  

Muzeum Dobranocek w Rzeszowie co miesiąc opracowuje scenariusz zajęć wraz z kartami 

pracy, który jest udostępniany przedszkolom w całej Polsce przez lidera projektu.  

W kolejnych miesiącach dzieci spotykają postaci z bajek, z którymi poznają różne wartości 

oraz zgłębiają wiedzę o dobranockach. 

23.03. Urodziny Muzeum Dobranocek – opublikowanie na stronie www, Facebooku  

i kanale YouTube filmu edukacyjnego o Smerfach,  a także filmiku o Muzeum. Na 

Facebooku opublikowano również Quiz wiedzy dotyczący dobranocek oraz różnorodne 

zadania dla wielbicieli krzyżówek, zagadek i rebusów. 

23.07. Konferencja i piknik integracyjny „Jesteśmy razem” w ramach XIX edycji „REHA 

FOR THE BLIND IN POLAND 2021. Wielkie spotkanie Niewidomych, Słabowidzących i Ich 

Bliskich pod hasłem: Dostępność na serio – 2 os. – prelegenci z Muzeum Dobranocek – 70 os.  

oraz 573 os. on-line 
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30.09. „Przyjaciele z okienka” – zajęcia kreatywne z okazji Dnia Głośnego Czytania – 23 

os. 

30.09. „Przyjaciele z okienka” – zajęcia kreatywne z okazji Dnia Głośnego Czytania – 25 

os. 

23.10. „Niezwykły świat bajek” – spotkanie dla Klubu 6 Batalionu Dowodzenia z Krakowa  

– 15 os. 

07.12. „Mikołajki w Muzeum Dobranocek” – 23 os. 

07.12 „Mikołajki w Muzeum Dobranocek” – 24 os. 

24.09. „Wrześniowa Masa Krytyczna”– impreza promująca wspólne przejazdy rowerowe 

zorganizowanej grupy, z udziałem Muzeum Dobranocek – 50 os. 

2.10. „Weekend seniora z kulturą” – spotkanie w ramach ogólnopolskiej akcji zachęcającej 

seniorów do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym – 8 os. 

06.11. „Kartka dobrych wspomnień” – akcja promocyjna polegająca na dołączaniu do bilet 

wstępu do Muzeum darmowej kartki pocztowej – 917 os. 

25.11 „ I wczoraj i dziś potrzebny jest miś” – zajęcia literacko – filmowe z okazji 

Światowego Dnia Pluszowego Misia – 24 os. 

21.12. Świąteczny spot rzeszowskich instytucji Kultury „Święta z kulturą” 

współrealizacja z instytucjami kultury w Rzeszowie świątecznego spotu – 1 os.  

 

12. Dokształcanie pracowników: 

 

14.04.2021 r. „Budowanie strategii współpracy przedstawicieli sektora kreatywnego  

i instytucji kultury” – 3 os. 

3.02-15.05 - „Dziennikarstwo online”, „Bezpieczeństwo w sieci” w ramach programu Polska 

Cyfrowa – cykl szkoleń online z projektu Cyfrowe GOKi w podregionie rzeszowskim – 2 os. 

18–19. 09. Profilaktyczne i aktywizujące metody pracy z młodzieżą – 1 os. 

24.11. Debata pt. „Muzeum analogowe czy cyfrowe - jaka czeka nas przyszłość?” w formie 

online – 4 os. 

25.11. „Przeciwdziałanie mobbingowi i dyskryminacji” – szkolenie dla pracowników – 4 os. 

9–10.11 „Przeciwdziałanie mobbingowi i dyskryminacji”– szkolenie dla pracodawcy –1 os. 

 

13. Praktyki, staże, wolontariat:  

W 2021 roku w Muzeum Dobranocek zorganizowano praktyki dla studentów –12 osób oraz 

współpracowało z 2 wolontariuszy.  

14. Promocja muzeum: 

- Użyczenie fotografii eksponatów muzeum w celu zamieszczenia ich w podręcznikach do 

nauki dla dzieci w Polskiej Szkole SEN w Dublinie. 

- Realizacja w Muzeum Dobranocek 18-tego odcinka programu „Mody na język polski”  

– emisja 9.01 w TVP3 Rzeszów 

- Wywiad dla Polskiego Radia Rzeszów nt. Otwarcia muzeów – 02.02.2021 r. 

https://www.facebook.com/events/369694374803666/?__cft__%5b0%5d=AZU0YdQUEOyoPPDXsPj0kUT9mykvg2NUWQyMLNhSnNmYZuR28-3SBYv4g3Hy6QeMuC8-RmX6PfDZClytXe-liKQ1hJE_pBFF5kOsJKCuFY-6tV-qOkhm3rUYRCcqmwhH29v6dQRPFgfcNaHn_3FwNyrHIIJX4U9xY_N-HnL5k_ipAyAwAOIhf3t6LMcoiUPlXDc&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/events/369694374803666/?__cft__%5b0%5d=AZU0YdQUEOyoPPDXsPj0kUT9mykvg2NUWQyMLNhSnNmYZuR28-3SBYv4g3Hy6QeMuC8-RmX6PfDZClytXe-liKQ1hJE_pBFF5kOsJKCuFY-6tV-qOkhm3rUYRCcqmwhH29v6dQRPFgfcNaHn_3FwNyrHIIJX4U9xY_N-HnL5k_ipAyAwAOIhf3t6LMcoiUPlXDc&__tn__=-UK-R
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- Uczestnictwo w audycji Zamkolandia w Polskim Radiu Rzeszów  – 07.02.2021 r. 

- Artykuł o Muzeum Dobranocek w nr 6. miesięcznika „Kobieta i Życie” 

- Informacje odnośnie działań prowadzonych przez muzeum podczas wirtualnej odsłony 

Święta Paniagi na portalach: www.rzeszow-news.pl ; www.se.pl ; www.biznesistyl.pl 

- Zamieszczenie fotografii ekspozycji Muzeum na stronie projektu Interreg Polska Słowacja 

Podróżowanie bez granic. 

- Artykuł „90. urodziny Plastusia w Bajkowym Prywatnym Przedszkolu w Jaśle” na stronie 

Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej w Jaśle –  17.03.2021 r. 

- https://www.onet.pl/styl-zycia/damosfera/helena-filek-marszalek-filantropka-ktora-

kultywuje-pamiec-o-serialu-dla-dzieci-reksio/s47v95k,30bc1058?fbclid=IwAR0X9Dlp-

7P3vDOZp6uSH97GXaQbzM4gH0NHW63I9mGOLC5vmdL05rEcdYU 

Artykuł „Twórcy kultury uhonorowani przez Marszałka Województwa Podkarpackiego”,  

artykuł w portalu onet.pl: Helena Filek-Marszałek – filantropka, która kultywuje pamięć  

o serialu dla dzieci „Reksio” - 29 czerwca 2021 – 

- https://www.podkarpackie.pl/index.php/107-aktualnosci/8382-tworcy-kultury-uhonorowani-

przez-marszalka-wojewodztwa-podkarpackiego  – dyrektor Muzeum Dobranocek otrzymała  

z rąk Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart, przyznaną przez Ministra Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 

30.06.2021 r.   

-Wzmianka o Muzeum Dobranocek w Rzeszowie na stronie: 

https://kultura.onet.pl/wiadomosci/noc-muzeow-2021-dokad-sie-wybrac-w-tym-roku-

rozpiska/ps8e4m7  Noc Muzeów 2021 w Rzeszowie – 14.05.2021 r. 

- „Nietypowe muzea w Polsce” – artykuł na stronie  www.kobietamag.pl 

- Wywiad dla Polskiego Radia Rzeszów 29.06.2021 r. o Muzeum Dobranocek i wystawie 

czasowej. 

- Muzeum Dobranocek w Rzeszowie w „Lecie z Radiem” – 01.07.2021 r. 

- Wywiad dla TVP 3 Rzeszów o Muzeum Dobranocek –  11.07.2021 r. 

- Emisja wywiadu dla TVP 3 Rzeszów w głównym wydaniu „Wiadomości” w TVP 1–   

13.07.2021 r. 

- Królewskie Miasto Rzeszów, https://www.karpaty.turystyka.pl/index.php/pl/gdzie-

jechac/miasta/308-rzeszow – 24.07.2021 r. 

- Artykuł na temat XX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom przy udziale Muzeum 

Dobranocek, 13.08.2021 r.https://citik.jaslo.pl/xx-ogolnopolski-tydzien-czytania-dzieciom-w-

bajkowym-przedszkolu-w-jasle/ 

- Dzieciochatki.pl - Rzeszów z małym dzieckiem, artykuł 

https://www.dzieciochatki.pl/ciekawe-miejsca-na-wyprawy-z-dziecmi/rzeszow-z-malym-

dzieckiem – 20.08.2021 r. 

- Artykuł o budowie Reksia z klocków LEGO w Muzeum Dobranocek, 26.08.2021 r. 

,https://rzeszow.naszemiasto.pl/reksio-z-klockow-lego-juz-w-muzeum-dobranocek-w-

rzeszowie/ar/c1-8425947 

- Mały uczeń, Gdzie wybrać się na rodzinną wycieczkę? https://www.maly-

uczen.pl/artykul/podkarpacie-i-okolice-gdzie-wybrac-sie-na-rodzinna-wycieczke  – 

27.08.2021 r. 

- Patronat Muzeum Dobranocek w Rzeszowie nad wydarzeniem „Wrześniowa Masa 

http://www.rzeszow-news.pl/
http://www.se.pl/
http://www.biznesistyl.pl/
https://www.onet.pl/styl-zycia/damosfera/helena-filek-marszalek-filantropka-ktora-kultywuje-pamiec-o-serialu-dla-dzieci-reksio/s47v95k,30bc1058?fbclid=IwAR0X9Dlp-7P3vDOZp6uSH97GXaQbzM4gH0NHW63I9mGOLC5vmdL05rEcdYU
https://www.onet.pl/styl-zycia/damosfera/helena-filek-marszalek-filantropka-ktora-kultywuje-pamiec-o-serialu-dla-dzieci-reksio/s47v95k,30bc1058?fbclid=IwAR0X9Dlp-7P3vDOZp6uSH97GXaQbzM4gH0NHW63I9mGOLC5vmdL05rEcdYU
https://www.onet.pl/styl-zycia/damosfera/helena-filek-marszalek-filantropka-ktora-kultywuje-pamiec-o-serialu-dla-dzieci-reksio/s47v95k,30bc1058?fbclid=IwAR0X9Dlp-7P3vDOZp6uSH97GXaQbzM4gH0NHW63I9mGOLC5vmdL05rEcdYU
https://www.podkarpackie.pl/index.php/107-aktualnosci/8382-tworcy-kultury-uhonorowani-przez-marszalka-wojewodztwa-podkarpackiego
https://www.podkarpackie.pl/index.php/107-aktualnosci/8382-tworcy-kultury-uhonorowani-przez-marszalka-wojewodztwa-podkarpackiego
https://kultura.onet.pl/wiadomosci/noc-muzeow-2021-dokad-sie-wybrac-w-tym-roku-rozpiska/ps8e4m7
https://kultura.onet.pl/wiadomosci/noc-muzeow-2021-dokad-sie-wybrac-w-tym-roku-rozpiska/ps8e4m7
http://www.kobietamag.pl/
https://www.karpaty.turystyka.pl/index.php/pl/gdzie-jechac/miasta/308-rzeszow
https://www.karpaty.turystyka.pl/index.php/pl/gdzie-jechac/miasta/308-rzeszow
https://citik.jaslo.pl/xx-ogolnopolski-tydzien-czytania-dzieciom-w-bajkowym-przedszkolu-w-jasle/
https://citik.jaslo.pl/xx-ogolnopolski-tydzien-czytania-dzieciom-w-bajkowym-przedszkolu-w-jasle/
https://www.dzieciochatki.pl/ciekawe-miejsca-na-wyprawy-z-dziecmi/rzeszow-z-malym-dzieckiem
https://www.dzieciochatki.pl/ciekawe-miejsca-na-wyprawy-z-dziecmi/rzeszow-z-malym-dzieckiem
https://rzeszow.naszemiasto.pl/reksio-z-klockow-lego-juz-w-muzeum-dobranocek-w-rzeszowie/ar/c1-8425947
https://rzeszow.naszemiasto.pl/reksio-z-klockow-lego-juz-w-muzeum-dobranocek-w-rzeszowie/ar/c1-8425947
https://www.maly-uczen.pl/artykul/podkarpacie-i-okolice-gdzie-wybrac-sie-na-rodzinna-wycieczke
https://www.maly-uczen.pl/artykul/podkarpacie-i-okolice-gdzie-wybrac-sie-na-rodzinna-wycieczke
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Krytyczna z Muzeum Dobranocek” https://www.eska.pl/rzeszow/rzeszowska-masa-

krytyczna-pojedzie-w-piatek-beda-zwracac-uwage-na-jakosc-sciezek-rowerowych-w-

miescie-aa-KQtV-JY1n-q98b.html – 24.09.2021 r. 

- Artykuł o Muzeum Dobranocek na blogu, https://wyprawomaniak.pl/trasa-33/ – 08.11.2021 

r.- Radio Poznań o wystawie „Historia dobranocki”, 18.11.2021 r. 

https://radiopoznan.fm/informacje/kultura/colargol-to-wlasnie-ja-dobranockowy-powrot-do-

przeszlosci-w-pile 

- Informacja o wystawie „Historia dobranocki” na stronie Urzędu Miasta w Pile  – 19.11.2021 

r.https://www.pila.pl/aktualnosci/poznajcie-historie-dobranocek.html 

- „Za kulisami powstawania kultowych animacji. Wystawa „Historia dobranocki”– audycja w 

Programie Trzecim Polskiego Radia 

https://www.polskieradio24.pl/9/9034/Artykul/2858828,Za-kulisami-powstawania-

kultowych-animacji-Wystawa-Historie-dobranocki-w-Muzeum-Okregowym-w-Pile   

–30.11.2021 r. 

 

Frekwencja zwiedzających Muzeum w 2021  roku:  

Ogółem: 12 638 os. 

Bilety normalne: 5346 os. 

Bilety ulgowe: 6678 os. 

Wejścia bezpłatne: 614 os. 

Goście indywidualni z kraju: 8918 os. 

Goście zza granicy: 56 os. 

W grupach: 3664 os. 

Liczba grup: 165 

Usługa przewodnika: 70 

 

https://www.eska.pl/rzeszow/rzeszowska-masa-krytyczna-pojedzie-w-piatek-beda-zwracac-uwage-na-jakosc-sciezek-rowerowych-w-miescie-aa-KQtV-JY1n-q98b.html
https://www.eska.pl/rzeszow/rzeszowska-masa-krytyczna-pojedzie-w-piatek-beda-zwracac-uwage-na-jakosc-sciezek-rowerowych-w-miescie-aa-KQtV-JY1n-q98b.html
https://www.eska.pl/rzeszow/rzeszowska-masa-krytyczna-pojedzie-w-piatek-beda-zwracac-uwage-na-jakosc-sciezek-rowerowych-w-miescie-aa-KQtV-JY1n-q98b.html
https://wyprawomaniak.pl/trasa-33/
https://radiopoznan.fm/informacje/kultura/colargol-to-wlasnie-ja-dobranockowy-powrot-do-przeszlosci-w-pile
https://radiopoznan.fm/informacje/kultura/colargol-to-wlasnie-ja-dobranockowy-powrot-do-przeszlosci-w-pile
https://www.pila.pl/aktualnosci/poznajcie-historie-dobranocek.html
https://www.polskieradio24.pl/9/9034/Artykul/2858828,Za-kulisami-powstawania-kultowych-animacji-Wystawa-Historie-dobranocki-w-Muzeum-Okregowym-w-Pile
https://www.polskieradio24.pl/9/9034/Artykul/2858828,Za-kulisami-powstawania-kultowych-animacji-Wystawa-Historie-dobranocki-w-Muzeum-Okregowym-w-Pile
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